
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в администрации 
муниципального образования Мгинское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области

24 сентября  2022 года                                                                                                        № 3
г.п. Мга


Председательствующий: И.Э.Добровольский – заместитель председателя комиссии
Секретарь: Н.В. Журавлева
В составе комиссии -7 человек
Присутствовали – 6 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1. Мониторинг содержания официального сайта администрации МО Мгинское городское поселение.
        2. О мерах по предупреждению коррупции, принимаемых в подведомственном администрации МО Мгинское городское поселение казенном учреждении – МКУ «УЖКХ ТО».

        По ПЕРВОМУ вопросу повестки дня слушали информацию помощника главы администрации Беркольд О.Б.
        О.Б. Беркольд пояснила, что на официальном сайте МО Мгинское городское поселение существует раздел «Противодействие коррупции», в котором отображаются документы, затрагивающие вопросы антикоррупционной деятельности, результаты антикоррупционной экспертизы, формы документов, нормативные правовые акты связанные с противодействием коррупции, сведения о доходах, расходах и имуществе и обязательствах имущественного характера начиная с 2011 года.
         ВЫСТУПИЛИ:
        Конева С.Б. – депутат совета депутатов МО Мгинское городское поселение.  
        После обсуждения  и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:
        Принять к сведению информацию ведущего специалиста в канцелярии администрации МО Мгинское городское поселение О.Б. Беркольд.
        Рекомендовать и далее вести работу по регулярному размещению на сайте документов, касающихся противодействию коррупции.
        Исполнитель – ведущий специалист в канцелярии администрации Беркольд О.Б.
        Решение принято единогласно.

         По ВТОРОМУ вопросу повестки дня слушали информационный доклад Лагутиной И.И., директора  МКУ «УЖКХ ТО», которая пояснила,  какие меры, в соответствии с действующим законодательством, принимаются в МКУ «УЖКХ ТО» по предупреждению коррупции. Создана комиссия по  противодействию коррупции в количестве 6 человек. Утверждено Положение о комиссии противодействию коррупции и назначении ответственного лица за работу по противодействию коррупции; утвержден план мероприятий; в соответствие с планом мероприятий проводятся заседания комиссии по противодействию коррупции.
          После обсуждения информационного доклада и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:
         2.1. Принять к сведению информационный доклад Лагутиной И.И.– директора  МКУ «УЖКХ ТО».
         2.2. Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействию коррупции продолжить  осуществление  мероприятий,   направленных  


на формирование негативного отношения к коррупционным правонарушениям.
         Срок: постоянно.
         Исполнитель: Лагутина И.И.– директор МКУ «УЖКХ ТО».
        Решение принято единогласно.


Заместитель председателя комиссии  
по противодействию коррупции                                                                 И.Э. Добровольский


Секретарь комиссии                                                                                             Н.В. Журавлева








































